РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   23.10.2018г. № 509
р.п. Красная Гора

О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды на территории

Красногорского городского

поселения Красногорского района

Брянской области на 2018-2022 годы»

      В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Красногорского района Брянской области от 23.06.2016 № 464 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красногорского района», а также  информации Контрольно-счетной палаты Брянской области по результатам анализа содержания муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории  Красногорского городского поселения Красногорского района Брянской области на 2018-2022 годы», утвержденный  постановлением администрации Красногорского района от 21.12.2017г. №742, (в редакции постановление администрации Красногорского района от 29.03.2018года №129),  следующие изменения:
     1.1. В паспорте муниципальной программы,    раздел «Объемы и
 источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

    Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию программы, составляет:

    20947,15 тыс. руб., из них:

    19861,63* тыс. руб. за счет средств из бюджета Брянской области;

      1075,04 тыс. руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;
          10,48 тыс. руб. за счет безвозмездных поступлений   в бюджет муниципального образования.
       В том числе:

       в 2018 году
    2446,42 тыс. руб., из них:

     2285,94 тыс. руб. за счет средств из бюджета Брянской области;

       150,00 тыс. руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;

         10,48 тыс. руб. за счет безвозмездных поступлений   в бюджет муниципального образования.
           в 2019 году

    3075,20 тыс. руб., из них:

    2921,44* тыс. руб. за счет средств из бюджета Брянской области;

      153,76 тыс. руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;

      5% от дополнительного перечня работ  за счет безвозмездных поступлений   в бюджет муниципального образования.

         в 2020 году

    3975,20 тыс. руб., из них:

    3776,44* тыс. руб. за счет средств из бюджета Брянской области;

       198,76 тыс. руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;

       5% от дополнительного перечня работ за счет безвозмездных поступлений   в бюджет муниципального образования.

           в 2021 году

    5975,20 тыс. руб., из них:

    5676,44* тыс. руб. за счет средств из бюджета Брянской области;

      298,76 тыс. руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;

       5% от дополнительного перечня работ за счет безвозмездных поступлений   в бюджет муниципального образования.

           в 2022 году

    5475,13 тыс. руб., из них:

    5201,37* тыс. руб. за счет средств из бюджета Брянской области;

      273,76 тыс. руб. за счет средств Красногорского городского бюджета;

      5% от дополнительного перечня работ за счет безвозмездных поступлений   в бюджет муниципального образования.

* - с учетом изменений средств областного бюджета.

        1.2. Раздел 1. Характеристика текущего состояния сферы благоустройства в Красногорском городском поселении, таблицу 1 оценка текущего состояния благоустройства дворовых и общественных территорий поселения в период с 2015 по 2017 годы изложить в новой редакции, согласно таблице 1 к настоящему постановлению.
       1.3. В раздел 2. Приоритеты муниципальной политики в сфере благоустройства. Цели и задачи муниципальной программы. Прогноз ожидаемых результатов добавить абзац:

   - анализ рисков  реализации муниципальной программы и описание мер по управлению рисками с целью минимизации их влияния на достижение цели муниципальной программы приведен в  приложении 15 к муниципальной программе.
   1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
   1.5. Приложение 6 к муниципальной программе изложить  в новой редакции согласно приложения 6 к настоящему постановлению.

   1.6. Приложение 7 к муниципальной программе изложить  в новой редакции согласно приложения 7 к настоящему постановлению.

      2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в сети Интернет.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Боровика А.В.
Врио главы  администрации                                                А.Д.Рощин

  Оценка текущего состояния благоустройства

дворовых и общественных территорий поселения

в период с 2015 по 2017 годы

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017год

	1.
	Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий
	Ед/тыс м2
	10/59,3
	10/59,3
	10/59,3

	2.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	процентов
	60
	60
	60

	3.
	Доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения
	процентов
	9,8
	9,8
	9,8

	4.
	Количество общественных территорий
	Единиц
	7
	7
	7

	5.
	Количество и площадь площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения
	Единиц
	2
	2
	2

	6.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего

количества таких территорий
	Процент
	0
	0
	16.6

	7.
	Доля общественных территорий, нуждающихся в

благоустройстве, от общего количества таких территорий
	процент
	28
	28
	28

	8.
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на

1 жителя муниципального образования
	процентов
	72
	72
	72

	9.
	Объем финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий
	тыс. рублей
	0
	0
	0

	10.
	Информация о наличии трудового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий
	единиц
	0
	0
	0

Приложение № 15

к муниципальной программе

Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер по управлению рисками с целью минимизации их влияния на достижение цели муниципальной программы

Основными рисками, оказывающими влияние на конечные результаты реализации мероприятий муниципальной программы, являются:

- бюджетные риски, связанные с дефицитом регионального и местных бюджетов и возможностью невыполнения своих обязательств по софинансированию мероприятий муниципальной программы;

- риски невыполнения исполнителем обязательств, превышения стоимости проекта, риски низкого качества работ;

- социальные риски, связанные с низкой социальной активностью населения, отсутствием массовой культуры соучастия в благоустройстве дворовых территорий.

В целях выявления и минимизации возможных рисков в процессе реализации муниципальной программы предлагаются:

- перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики и темпов решения тактических задач;

- при проведении конкурсных процедур предусматривать обеспечение заявки на участие в торгах, а при заключении контрактов - обеспечение контрактов;

- при заключении контрактов предусматривать штрафные санкции или другие меры ответственности за неисполнение договорных обязательств;

- осуществление мониторинга выполнения муниципальной программы, регулярный анализ выполнения показателей и мероприятий муниципальной программы;

- привлечение жителей многоквартирных домов к активному участию в благоустройстве дворовых территорий путем проведения разъяснительной работы.

Приложение 3

к муниципальной программе

Адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022 г.г.

в рамках муниципальной программы

	№

п/п
	             Адресный перечень
	Площадь

дворовой

территории, м2
	Доля финансового

участия граждан,%

	Перечень мероприятий
	Ориентировочная

стоимость

	2018 год

	1
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 58В
	1812
	5
	Ремонт подъездных дорожных путей; установка скамеек, урн, бортовых камней; ремонт асфальта к подъезду с укладкой бортового камня, устройство парковочного кармана.
	457 108,84

	2
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 58Б
	1592
	5
	Ремонт подъездных дорожных путей; установка скамеек, урн, бортовых камней; ремонт асфальта к подъезду с укладкой бортового камня, устройство парковочного кармана.
	1 119 602,53

	3
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 58Г
	1590
	5
	Ремонт подъездных дорожных путей; установка скамеек, урн, бортовых камней; ремонт асфальта к подъезду с укладкой бортового камня.
	869 711,4

	2019 год

	4

	пгт Красная Гора пер.Майский, 8
	3785
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	450 000

	пгт Красная Гора пер.Майский ,10

	пгт Красная Гора пер.Майский ,12

	5
	пгт Красная Гора ул. Пушкина,3
	3090
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	200 000

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,5

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,7

	6
	пгт Красная Гора ул. Первомайская,12
	5008
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	325 200

	пгт Красная Гора ул. Первомайская,14

	пгт Красная Гора ул. Первомайская,18

	пгт Красная Гора ул. Первомайская,20

	2020 год

	7
	пгт Красная Гора  ул.Советская,19
	2820
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	163200

	пгт Красная Гора  пер. Майский, 1

	8
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 20
	1353
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	230 000

	пгт Красная Гора пер. Юности, 4

	пгт Красная Гора пер. Юности, 6

	9
	пгт Красная Гора  пер. Майский, 2
	3208
	5
	Устройство детской площадки и парковки, установка скамей и урн
	252 000

	пгт Красная Гора  пер. Майский, 6

	пгт Красная Гора  пер. Майский, 4

	10

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,4
	2060
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	200 000

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,6

	11
	пгт Красная Гора ул. Советская,21
	1040
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	130 000

	2021 год

	12
	пгт Красная Гора ул. Пушкина,11
	5008
	5
	Установка скамей и урн
	170 000

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,13

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,15

	пгт Красная Гора ул. Пушкина,17

	13
	пгт Красная Гора ул. Батуровская, 6
	1040
	5
	Устройство детской площадки, установка скамей и урн
	150 000

	14
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 60
	1297
	5
	Устройство детской площадки и парковки, установка скамей и урн
	200 000

	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 62

	15
	пгт Красная Гора ул. Мелиоративная,1
	1231
	5
	Ремонт подъездных дорог, устройство детской площадки и парковки, установка скамей и урн
	335 200

	16
	пгт Красная Гора ул. Куйбышева, 19
	3094
	5
	Устройство детской площадки и парковки, установка скамей и урн
	120 000

	пгт Красная Гора ул. Куйбышева, 23

	2022 год

	17
	пгт Красная Гора пер. Майский, 3
	3756
	5
	Устройство парковочной площадки, детской площадки, установка скамей и урн

	417 000

	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 26

	18
	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 24
	             1751
	                 5
	Устройство подъездной дороги, парковочной площадки, детской площадки, установка скамей и урн
	558 130

	пгт Красная Гора ул. Буйневича, 22

Приложение 6

к муниципальной программе

Мероприятия

по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения

В целях информирования жителей индивидуальной жилой застройки администрации Красногорского района размещает раздел о благоустройстве территорий индивидуальной жилой застройки из Правил благоустройства Красногорского городского поселения в СМИ.

Разрабатывается и утверждается график проведения инвентаризации территорий.

По результатам проведения инвентаризации составляется паспорт благоустройства территории.

Паспорт благоустройства территории утверждается нормативно правовым актом администрации Красногорского района. Копия паспорта предоставляется лицу (его представителю) в чьем ведении (на правах собственности, пользования, аренды и т.п.) находится территория.

В случае выявления несоответствия жилого дома и (или) земельного участка, предоставленного для его размещения, утвержденным Правилам благоустройства муниципального образования, администрации Красногорского района заключает соглашение с собственником (землепользователем) об их благоустройстве не позднее 2020г.

Приложение 7

к муниципальной программе

Минимальный перечень

видов работ по благоустройству дворовых территорий, софинансируемых

за счет средств субсидии из бюджета Брянской области
1. Ремонт дворовых проездов.

2. Обеспечение освещения дворовых территорий.

3. Установка скамеек.

4. Установка урн.

5. Ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд.
6. Замена бордюрного камня.